

# ITS NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY

FONDAZIONE IN PARTECIPAZIONE

Sede in Lanciano - Corso Trento e Trieste n.72

cod.fiscale 90028480698

## Bilancio al 31 dicembre 2020

| STATO PATRIMONIALE   | 31/12/2020 | 31/12/2019   |
|--|------------|--------------|
| <b>ATTIVO</b>  |            |              |
| <b>A CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>      | <b>0</b>   | <b>0</b>     |
| <b>B IMMOBILIZZAZIONI</b>                                  |            |              |
| I Immobilizzazioni immateriali                             |            |              |
| immobilizzazioni immateriali attività tipiche              | 0          | 0            |
| immobilizzazioni immateriali attività accessorie           | 0          | 0            |
| - svalutazioni   | 0          | 0            |
| totale Immobilizzazioni immateriali                        | 0          | 0            |
| II Immobilizzazioni materiali                              |            |              |
| immobilizzazioni materiali attività tipiche                | 20.353     | 15.961       |
| immobilizzazioni materiali attività accessorie             | 0          | 0            |
| - fondi ammortamento immateriali attività tipiche          | 20.014     | 14.944       |
| - fondi ammortamento immateriali attività accessorie       | 0          | 0            |
| - svalutazioni   | 0          | 0            |
| totale Immobilizzazioni materiali                          | 339        | 1.017        |
| III Immobilizzazioni finanziarie                           |            |              |
| 1 partecipazioni   | 0          | 0            |
| 2 crediti  | 0          | 0            |
| (esigibili entro esercizio successivo)                     | 0          | 0            |
| 3 altri titoli   | 0          | 0            |
| totale Immobilizzazioni finanziarie                        | 0          | 0            |
| <b>totale Immobilizzazioni (B)</b>                         | <b>339</b> | <b>1.017</b> |
| <b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>                                 |            |              |
| I Rimanenze  |            |              |
| 1 materie prime, sussidiarie e di consumo                  | 0          | 0            |
| 2 corsi, progetti e attività istituzionali                 | 271.245    | 121.734      |
| 3 lavori in corso su ordinazione                           | 0          | 0            |
| 4 prodotti finiti e merci                                  | 0          | 0            |
| 5 materiale generico contribuito da terzi per fund-raising | 0          | 0            |
| 6 acconti  | 0          | 0            |
| totale rimanenze   | 271.245    | 121.734      |
| II Crediti   |            |              |
| 1 verso clienti  | 0          | 0            |
| (esigibili oltre esercizio successivo)                     | 0          | 0            |
| 2 per liberalità da ricevere                               | 0          | 0            |
| (esigibili oltre esercizio successivo)                     | 0          | 0            |
| 3 verso aziende non profit collegate e controllate         | 0          | 0            |
| (esigibili oltre esercizio successivo)                     | 0          | 0            |
| 4 verso imprese collegate e controllate                    | 0          | 0            |

|   |  |                  |                  |
|---|--|------------------|------------------|
|   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 5   | verso altri  | 104.581          | 90.793           |
|   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
|   | <b>totale crediti</b>                                    | <b>104.581</b>   | <b>90.793</b>    |
| <b>III Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b> |  |                  |                  |
| 1   | partecipazioni   | 0                | 0                |
| 2   | altri titoli   | 0                | 0                |
|   | <b>totale attivita' finanziarie</b>                      | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>IV Disponibilita' liquide</b>  |  |                  |                  |
| 1   | depositi bancari e postali                               | 928.215          | 968.675          |
| 2   | assegni  | 0                | 0                |
| 3   | danaro e valori in cassa                                 | 706              | 778              |
|   | <b>totale disponibilita' liquide</b>                     | <b>928.921</b>   | <b>969.453</b>   |
|   | <b>totale attivo circolante (C)</b>                      | <b>1.304.747</b> | <b>1.181.980</b> |
| <b>D RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>  |  | <b>9</b>         | <b>8</b>         |
|   | <b>totale attivo</b>                                     | <b>1.305.095</b> | <b>1.183.005</b> |
| <b>PASSIVO</b>  |  |                  |                  |
| <b>A PATRIMONIO NETTO</b>   |  |                  |                  |
| <b>I Patrimonio Libero</b>  |  |                  |                  |
| 1   | risultato gestionale esercizio in corso                  | 5.443            | 2.684            |
| 2   | risultato gestionale da esercizi precedenti              | 82.004           | 79.320           |
| 3   | riserve statutarie                                       | 0                | 0                |
| <b>II Fondo di dotazione dell'Ente</b>                                  |  | <b>105.000</b>   | <b>105.000</b>   |
| <b>III Patrimonio Vincolato</b>   |  |                  |                  |
| 1   | fondi vincolati destinati da terzi                       | 0                | 0                |
| 2   | fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali | 0                | 0                |
| 3   | contributi in conto capitale vincolati da terzi          | 0                | 0                |
| 4   | contributi in conto capitale vincolati dagli organi ist. | 0                | 0                |
| 5   | riserve vincolate  | 0                | 0                |
|   | <b>totale patrimonio netto</b>                           | <b>192.447</b>   | <b>187.004</b>   |
| <b>B FONDI PER RISCHI E ONERI</b>                                       |  |                  |                  |
| 1   | per trattamento di quiescenza e simili                   | 0                | 0                |
| 2   | altri  | 0                | 0                |
|   | <b>totale fondi per rischi ed oneri</b>                  | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <b>C T.F.R. DI LAVORO SUBORDINATO</b>                                   |  | <b>2.830</b>     | <b>0</b>         |
| <b>D DEBITI</b>   |  |                  |                  |
| 1   | titoli di solidarieta' ex art. 29 D.Lgs. N. 460/1997     | 0                | 0                |
|   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 2   | debiti per contributi ancora da erogare                  | 0                | 0                |
|   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 3   | debiti verso banche                                      | 0                | 0                |
|   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 4   | debiti verso altri finanziatori                          | 0                | 0                |

|                                   |  |                  |                  |
|-----------------------------------|--|------------------|------------------|
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 5                                 | acconti  | 0                | 0                |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 6                                 | debiti verso fornitori                                   | 32.250           | 92.372           |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 7                                 | debiti tributari   | 6.832            | 3.027            |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 8                                 | debiti verso istit.di previd. e sic.sociale              | 3.805            | 2.340            |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 9                                 | debiti per rimborsi spese nei confronti di lav.volontari | 0                | 0                |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 10                                | debiti verso aziende non profit collegate e controllate  | 0                | 0                |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 11                                | debiti verso imprese controllate e collegate             | 0                | 0                |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| 12                                | altri debiti   | 209.610          | 179.562          |
|                                   | (esigibili oltre esercizio successivo)                   | 0                | 0                |
| <b>totale debiti</b>              |  | <b>252.497</b>   | <b>277.301</b>   |
| <b>E RATEI E RISCONTI PASSIVI</b> |  | <b>857.321</b>   | <b>718.700</b>   |
| <b>totale passivo</b>             |  | <b>1.305.095</b> | <b>1.183.005</b> |

**A ONERI**
**1 ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE (ISTITUZIONALI)**

|  |          |         |
|--|----------|---------|
| 1.1 materiale di consumo   | 27.369   | 1.732   |
| 1.2 servizi  | 192.491  | 269.725 |
| 1.3 godimento beni di terzi  | 2.662    | 2.284   |
| 1.4 personale  | 53.083   | 0       |
| 1.5 ammortamenti   | 5.070    | 1.506   |
| 1.6 oneri diversi di gestione                                      | 29.688   | 52.271  |
| 1.7 variazioni delle rimanenze di corsi, progetti e attivita' ist. | -149.511 | 118.244 |

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| totale oneri da attività tipiche (istituzionali) | 160.852 | 445.762 |
|--|---------|---------|

**2 ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI**

|                                      |   |   |
|--------------------------------------|---|---|
| 2.1 raccolta fondi n.1               | 0 | 0 |
| 2.2 raccolta fondi n.2               | 0 | 0 |
| 2.3 attività ordinaria di promozione | 0 | 0 |

|   |   |   |
|---|---|---|
| totale oneri promozionali e di raccolta fondi | 0 | 0 |
|---|---|---|

**3 ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE (COMMERCIALI)**

|                               |   |   |
|-------------------------------|---|---|
| 3.1 materiale di consumo      | 0 | 0 |
| 3.2 servizi                   | 0 | 0 |
| 3.3 godimento beni di terzi   | 0 | 0 |
| 3.4 personale                 | 0 | 0 |
| 3.5 ammortamenti              | 0 | 0 |
| 3.6 oneri diversi di gestione | 0 | 0 |

|   |   |   |
|---|---|---|
| totale oneri da attività accessorie (commerciali) | 0 | 0 |
|---|---|---|

**4 ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI**

|                                |       |       |
|--------------------------------|-------|-------|
| 4.1 da rapporti bancari        | 1.366 | 1.233 |
| 4.2 su altri prestiti          | 0     | 0     |
| 4.3 da patrimonio edilizio     | 0     | 0     |
| 4.4 da altri beni patrimoniali | 0     | 0     |

|  |       |       |
|--|-------|-------|
| totale oneri finanziari e patrimoniali | 1.366 | 1.233 |
|--|-------|-------|

**5 ONERI STRAORDINARI**

|                             |     |   |
|-----------------------------|-----|---|
| 5.1 da attività finanziaria | 0   | 0 |
| 5.2 da attività immobiliari | 0   | 0 |
| 5.3 da altre attività       | 625 | 8 |

|                           |     |   |
|---------------------------|-----|---|
| totale oneri straordinari | 625 | 8 |
|---------------------------|-----|---|

**6 ONERI DI SUPPORTO GENERALE**

|                               |        |        |
|-------------------------------|--------|--------|
| 6.1 materiale di consumo      | 0      | 0      |
| 6.2 servizi                   | 150    | 3.706  |
| 6.3 godimento beni di terzi   | 0      | 0      |
| 6.4 personale                 | 1.691  | 0      |
| 6.5 ammortamenti              | 0      | 0      |
| 6.6 oneri diversi di gestione | 11.420 | 10.643 |

|                                   |        |        |
|-----------------------------------|--------|--------|
| totale oneri di supporto generale | 13.261 | 14.349 |
|-----------------------------------|--------|--------|

**7 ALTRI ONERI**

|   |   |
|---|---|
| 0 | 0 |
|---|---|

|                     |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|
| <b>totale oneri</b> | <b>176.104</b> | <b>461.352</b> |
|---------------------|----------------|----------------|

**B PROVENTI****1 PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE**

|                                    |         |         |
|------------------------------------|---------|---------|
| 1.1 da contributi su progetti      | 26.340  | 27.835  |
| 1.2 da contratti con enti pubblici | 155.112 | 436.193 |
| 1.3 da soci ed associati           | 0       | 0       |
| 1.4 da non soci                    | 0       | 0       |
| 1.5 altri proventi                 | 0       | 0       |

|                                     |         |         |
|-------------------------------------|---------|---------|
| totale proventi da attività tipiche | 181.452 | 464.028 |
|-------------------------------------|---------|---------|

**2 PROVENTI DA RACCOLTA FONDI**

|                        |   |   |
|------------------------|---|---|
| 2.1 raccolta fondi n.1 | 0 | 0 |
| 2.2 raccolta fondi n.2 | 0 | 0 |
| 2.3 altri              | 0 | 0 |

|                                   |   |   |
|-----------------------------------|---|---|
| totale proventi da raccolta fondi | 0 | 0 |
|-----------------------------------|---|---|

**3 PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE**

|                                    |   |   |
|------------------------------------|---|---|
| 3.1 da contributi su progetti      | 0 | 0 |
| 3.2 da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| 3.3 da soci ed associati           | 0 | 0 |
| 3.4 da non soci                    | 0 | 0 |
| 3.5 altri proventi                 | 0 | 0 |

|  |   |   |
|--|---|---|
| totale proventi da attività accessorie | 0 | 0 |
|--|---|---|

**4 PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI**

|                                |   |   |
|--------------------------------|---|---|
| 4.1 da depositi bancari        | 9 | 8 |
| 4.2 da altre attività          | 0 | 0 |
| 4.3 da patrimonio edilizio     | 0 | 0 |
| 4.4 da altri beni patrimoniali | 0 | 0 |

|   |   |   |
|---|---|---|
| totale proventi finanziari e patrimoniali | 9 | 8 |
|---|---|---|

**5 PROVENTI STRAORDINARI**

|                             |    |   |
|-----------------------------|----|---|
| 5.1 da attività finanziaria | 0  | 0 |
| 5.2 da attività immobiliari | 0  | 0 |
| 5.3 da altre attività       | 86 | 0 |

|                              |    |   |
|------------------------------|----|---|
| totale proventi straordinari | 86 | 0 |
|------------------------------|----|---|

**6 PROV.STRAORD. A FRONTE DI ONERI DI SUPPORTO GEN**

|   |   |
|---|---|
| 0 | 0 |
|---|---|

**7 ALTRI PROVENTI**

|   |   |
|---|---|
| 0 | 0 |
|---|---|

|                        |                |                |
|------------------------|----------------|----------------|
| <b>totale proventi</b> | <b>181.547</b> | <b>464.036</b> |
|------------------------|----------------|----------------|

|  |              |              |
|--|--------------|--------------|
| <b>Risultato gestionale dell'esercizio</b> | <b>5.443</b> | <b>2.684</b> |
|--|--------------|--------------|